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R E P U D L I K A E SH Q I P E R I S E 
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES 

SENATI AKADEMIK 

Tirane, me ()d, a£ 2026 

VE ND IM QARKULLUES 

Nr. 8.£ dt. tJJo( 2026 

.. 
"PER 

HAP JENE PROCESIT PER APLIKIM TE KANDIDATEVE STUDENT PER 
PLOTESIMIN E V AKANCES SE ANETARIT STUDENT NE KOMISIONIN 

INSTITUCIONAL TE ZGJEDHJEVE (KIZ), NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE 
TIRANES" 

Mbeshtetur ne nenin 3, 36, 38 te Ligjit nr. 80/2015 "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor 
ne JAL ne Republiken e Shqiperise", Vendimin nr 57 date 29.01.2020 "Per dhenien e statusit te 
verante Universitetit te Sport eve te Tiranes ", nenit 7, 18 dhe 20 te Statutit te UST-se, nenit 7 te 
Rregullores se UST-se, nenit 6 te Rregullores per Organizmin e Zgjedhjeve per Autoritetet dhe 
Organet Drejtuese ne UST, Senati Akademik, 

VENDOSI: 

1. Fillimin e procesit per regjistrimin e kandidateve student, per plotesimin e vendit vakant 
te anetarit student ne Komisionit Institucional te Zgjedhjeve (KIZ). 

2. Rregjistrimi te behet prane Zyres se Arkiv- Protokollit te UST-se nga data 03.06.2026 -
05.06.2026 nga ora 08:00-15:30. 

3. Sekretaria e Senatit Akademik te perpiloje "njoftim" per te gjithe te interesuarit me te 

dhenat e sakta per kriteret, menyren, vendin dhe periudhen kohore te aplikimit. 
4. Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi, drejtuesit e njesive kryesore si dhe Sekretari i 

Senatit Akademik. 
5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARI SENATIT AKAD 

Prof. Dr. Agron 

"-• ... 
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R E P U B L I K A E SH Q I P t R I S E 
UNIVERSITETI I SPORTEVE Ti TIRAN£S 
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Lenda: Njoftim mbi vetekandidimin e studentive pfr vendin vakant te anetarit 

student te Komisionit Institucional t@ Zgjedhjeve (KIZ) ne UST 

Ne zbatim te nenit 36 dhe 38 te ligjit nr.80/2015 "Per Arsimin e Lorie dhe Kerkimin 

Shkencor ne Inslilucionel e Arsimit le Lorie ne Repub/iken e Shqiperisif', Vendimit nr. 

57 date 29.01.2020 "Per dhenien e slalusil le vefanle Universitelit te Sporleve le 

Tiranes ", nenit 18 dhe 20 te Statutit te UST-se, nenit 7 te Rregullores se UST-se, nenit 

6 te Rregullores per Organizmin e Zgjedhjeve per Autoritetet dhe Organet Drejtuese 

ne UST dhe Vendimit te Senatit Akademik nr.8Sdate 03.06.2026. 

Ftohen te gjithe studentet te vetekandidohen per te qene anetare te Komisionit 

Institucional Zgjedhor (KIZ) nese plotesoni kriteret e percaktuara ne nenin 6 te 

Rregullores per Organizmin e Zgjedhjeve per Autoritetet dhe Organet Drejtuese ne 

UST. Anetari student i KIZ nuk ka te drejte te kandidoje per autoritet drejtues dhe/ose 

per anetar ne organet drejtuese, te cdo niveli. 

Regjistrimi mund te kryhet ne zyren e Arkiv-Protokollit te UST-se, nga data 

03.06.2026 - 05.06.2026 nga ora 08:00 - 15:30. 

Mbetemi ne pritje te vetekandidimeve tuaja, 

Faleminderit per mirekuptimin! 

KRYETARI I SENATIT 

Rr. Muhamet Gjollesha, Tiran~, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al 
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